
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 

ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 
 

N°  109    del  Registro                                                                                Valli del Pasubio,   20/12/2023 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

OGGETTO  : DETERMINA ASSUNZIONE VINCITORE -   CONCORSO PUBBLICO PER 

SOLI ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI COLLABORATORE 

AMMINISTRATIVO CONTABILE - AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI A TEMPO 

PARZIALE 30/36 ed INDETERMINATO. 

- approvazione CONTRATTO e assunzione di IMPEGNO DI SPESA 

IL DIRETTORE 

Premesso che :  

- con determina nr 86 del 24/10/2023 il Direttore ha provveduto ad approvare il bando per un concorso 

pubblico per l’assunzione a tempo parziale e indeterminato di n. 1 COLLABORATORE  

AMMINISTRATIVO CONTABILE area degli operatori esperti a tempo parziale 30/36; 

- il bando di concorso è stato pubblicato sulla piattaforma inPA con il codice PENASA003, nonché inviato 

per la pubblicazione all’albo di diversi Comuni della Provincia di Vicenza e a tutti coloro che ne hanno 

fatto richiesta alla Segreteria dell’Istituzione “A. Penasa”; 

- con delibera C.d.A. nr  23 del 17/11/2023 è stata nominata all’uopo la commissione; 

- con delibera CdA nr 29 del 14/12/2023 sono stati approvati gli atti della commissione e provveduto a 

stabilire che l’assunzione del candidato venga disposta dal Direttore con proprio provvedimento, nel 

rispetto della graduatoria di merito, previa valutazione delle reali esigenze d’organico della Casa di Riposo; 

Rilevato che questa Amministrazione, con la deliberazione nr. 11 del 20/06/2023 dichiarata immediatamente 

eseguibile, ha disposto l’approvazione dell’aggiornamento del fabbisogno del personale; 

Ritenuto infine di procedere, sulla base di quanto previsto dal bando e stabilito dal Consiglio di 

Amministrazione,  nominando il vincitore ed assumere i consequenziali adempimenti; 

Accertato che con comunicazione al prot. 1192 del 30 novembre 2023 ai sensi dell’artt 34 e 34 bis del D.Lgs. 

165/2001 il competente Ente Veneto Lavoro comunicava che nelle liste di disponibilità non risultano lavoratori 

iscritti aventi i requisiti richiesti; 

Vista la delibera nr 25 del 15/12/2022 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per l'esercizio ed 

accertata pertanto la disponibilità di bilancio; 

Di dare atto che la presente determina è coerente con le previsioni, gli indirizzi e le finalità stabilite dal 

Documento unico di Programmazione vigente e dal PIAO approvato con delibera CdA nr. 11 del 20/06/2023 

e che il presente provvedimento viene adottato nel rispetto delle disposizioni in materia di contenimento della 

spesa di personale ex art. 1, comma 557 della legge 27/12/2006, n. 296, rispetto dei vincoli assunzionali e 

inesistenza delle eccedenze di personale; 

Di dare atto che l’assunzione in oggetto è coerente con le previsioni del bilancio 2024/2026 approvato con 

delibera CdA nr. 25 del 28/11/2023 e che il presente provvedimento viene adottato nel rispetto delle 



disposizioni in materia di contenimento della spesa di personale ex art. 1, comma 557 della legge 27/12/2006, 

n. 296, rispetto dei vincoli assunzionali e inesistenza delle eccedenze di personale; 

Visti:  

- il Piano triennale dei fabbisogni di Personale per il triennio 2023-2025 contenuto nel Piano Integrato 

di Attività e Organizzazione (PIAO) approvato con Deliberazione Consiliare n. 2 del 31.01.2023 e 

aggiornato con deliberazione n. 11 del 20.06.2023;  

- la Determinazione n. 86 del 24/10/2023;   

- la Delibera CdA nr 23 del 17/11/2023; 

- la Delibera CdA nr 29 del 14/12/2023; 

- il D.P.R. n. 487 del 9 maggio 1994 “norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni 

e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzioni nei 

pubblici impieghi”;  

-  l’art. 57 del D. Lgs. 165/01 ed il D. Lgs. 198/2006 e successive modifiche ed integrazioni, per effetto 

dei quali l’Istituzione Casa di Riposo A. Penasa di Valli del Pasubio garantisce le parità e pari 

opportunità tra uomini e donne per l’accesso al lavoro e per il trattamento sul lavoro; 

D E T E R M I N A 

1. Di Assumere la Signora omissis nata a Thiene il 06/08/1981 Cf.omissis e residente a omissis -  

prima nella graduatoria di merito approvata con delibera CdA nr 29 del 14/12/2023  a tempo 

parziale 30/36 ed indeterminato nell’area operatori esperti  con qualifica di collaboratore 

amministrativo contabile, con decorrenza dell’inquadramento nel posto dal 01/01/2024; 

2. DI DARE ATTO che le premesse, i documenti e gli atti ivi indicati e richiamati, ancorché non 

materialmente allegati, costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

3. di dare atto che gli oneri relativi a tale assunzione trovano copertura nel bilancio di previsione 2024 

e pluriennale 2024/2026;  

4. di approvare l’allegato n. 1 schema di contratto individuale di lavoro che disciplina i rapporti tra le 

parti e che forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

                                                                          IL DIRETTORE 

CAVION dr.ssa Barbara 


